
 
 

UCHWAŁA NR VI/29/2024 
RADY GMINY WADOWICE GÓRNE 

z dnia 23 września 2024 r. 

w sprawie warunków i trybu przyznawania, wstrzymywania i pozbawiania stypendiów sportowych oraz 
określenia ich wysokości dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe oraz warunków i trybu 

przyznawania wyróżnień i nagród, ich rodzajów i wysokości dla zawodników osiągających wysokie 
wyniki sportowe oraz dla trenerów i innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności 

sportowej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 31 ust. 1 i 3, art. 35 ust. 5 ustawy 
z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2048). 

Rada Gminy Wadowice Górne uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się warunki i tryb przyznawania, wstrzymywania i pozbawiania stypendiów sportowych 
oraz ich wysokości dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie 
międzynarodowym lub krajowym w brzmieniu załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Określa się warunki i tryb przyznawania wyróżnień i nagród, ich rodzajów i wysokości dla zawodników 
osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym, krajowym lub 
wojewódzkim oraz dla trenerów i innych osób wyróżniających się osiągnięciami sportowymi w brzmieniu 
załącznika nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Określa się wzór wniosku o przyznanie stypendium sportowego i nagrody w brzmieniu załącznika nr 
3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wraz z załącznikami wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Maciejak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia poniedziałek, 28 października 2024 r.

Poz. 4494



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 

VI/29/2024 

Rady Gminy Wadowice Górne 

z dnia 23 września 2024 r. 

Warunki i tryb przyznawania, wstrzymywania i pozbawiania stypendiów sportowych oraz ich wysokości 
dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub 

krajowym. 

§ 1. Stypendia sportowe mają na celu wspieranie rozwoju sportowców osiągających wysokie wyniki 
sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym. 

§ 2. 1. Stypendium może otrzymać zawodnik, posiadający licencję zawodnika, który cechuje się 
nienaganną postawą etyczną i moralną, przestrzega obowiązujące przepisy sportowe w danej dyscyplinie sportu 
oraz spełnia jednocześnie następujące warunki: 

1) stale zamieszkuje lub jest zameldowany na terenie Gminy Wadowice Górne, 

2) jest medalistą co najmniej Mistrzostw Polski w swojej kategorii wiekowej lub członkiem kadry narodowej 
lub osiągnął wysokie wyniki w zawodach międzynarodowych. 

2. Gmina Wadowice Górne określając wysokość stypendium bierze pod uwagę w szczególności osiągnięcia 
sportowe zawodnika oraz koszty związane z uprawianą dyscypliną sportu. 

§ 3. 1. Środki finansowe przeznaczone na stypendia planowane są corocznie w budżecie Gminy. Wysokość 
środków uzależniona jest od możliwości budżetowych Gminy. 

2. Przyznawanie, wstrzymywanie i pozbawianie stypendium należy do kompetencji Wójta. 

§ 4. Wykaz osób, które otrzymały stypendia sportowe podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy Wadowice Górne 

§ 5. 1. Wniosek o przyznanie stypendium należy kierować do Wójta. 

2. Wniosek o przyznanie stypendium mogą składać: 

1) stowarzyszenia i organizacje kultury fizycznej z terenu Gminy Wadowice Górne, 

2) jednostki organizacyjne Gminy, 

3) komisja oświaty, sportu, spraw socjalnych i przestrzegania prawa, 

4) zawodnik zainteresowany otrzymaniem stypendium. 

3. Przez złożeniem wniosku o przyznanie stypendium należy uzyskać zgodę zawodnika. 

4. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium nie jest równoznaczne z jego przyznaniem. 

§ 6. 1. O sposobie załatwienia wniosku o przyznanie stypendium wójt niezwłocznie zawiadamia 
wnioskodawcę przedstawiając: 

1) w przypadku wniosku załatwionego pozytywnie, informację o przyznaniu stypendium i jego wysokości 
oraz terminie podpisania umowy, 

2) w przypadku wniosku załatwionego negatywnie, uzasadnienie odmowy przyznania stypendium. 

2. Po zawiadomieniu wnioskodawcy oraz zawodnika o przyznaniu stypendium, pomiędzy Gminą 
Wadowice Górne reprezentowaną przez Wójta a zawodnikiem zostaje spisana umowa stypendialna, w której 
ustala się szczegółowe warunki korzystania ze stypendium. 

§ 7. 1. Wniosek o przyznanie stypendium powinien zawierać następujące informacje i załączniki: 

1) imię i nazwisko zawodnika, 

2) opis osiągnięć sportowych zawodnika, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4494



3) dokumenty potwierdzające opisane osiągnięcia, 

4) zobowiązanie do informowania Wójta o okolicznościach skutkujących wstrzymanie lub cofnięcie 
stypendium. 

2. Wniosek o przyznanie stypendium składa się w Sekretariacie Urzędu Gminy Wadowice Górne 
w terminie do dnia 31 grudnia danego roku kalendarzowego na rok następny, uwzględniając wyniki sportowe 
osiągnięte w roku poprzedzającym rok przyznania stypendium. 

3. Wniosek podlega rozpatrzeniu w terminie końca marca danego roku kalendarzowego. 

§ 8. 1. Wysokość miesięcznego stypendium nie może przekroczyć 25% minimalnego wynagrodzenia 
(brutto) ustalonego zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie minimalnego wynagrodzenia za 
pracę obowiązującego na dzień przyznania stypendium. 

2. Stypendium przyznawane jest na okres kwartału, półrocza lub roku budżetowego i wypłacane jest 
w miesięcznych ratach. 

3. Przyznanie stypendium nie podlega rewaloryzacji i wypłacane jest z góry do 10-go każdego miesiąca na 
konto osobiste zawodnika lub jego opiekuna prawnego. 

§ 9. 1. Wójt może wstrzymać wypłacanie stypendium w przypadku gdy zawodnik: 

1) zaniedbuje realizację programu szkolenia sportowego przyjętego przez dany klub, 

2) został zawieszony w prawach zawodnika przez organ statutowy właściwego polskiego lub okręgowego 
związku sportowego zgodnie z regulaminem tego związku lub przez macierzysty klub sportowy, 

3) kultura osobista oraz zachowanie zawodnika w trakcie treningów, zawodów oraz poza zajęciami 
sportowymi jest nieodpowiednie. 

2. O wstrzymaniu wypłaty stypendium Wójt powiadamia zawodnika oraz macierzysty klub sportowy 
zawodnika. 

3. Wstrzymanie stypendium następuje od miesiąca następującego po miesiącu, w którym zaistniały 
przyczyny wstrzymania stypendium po zawiadomieniu zawodnika o przyczynach wstrzymania stypendium. 

4. Wstrzymane stypendium wznawia się zawodnikowi na jego wniosek lub wnioskodawcy po ustaniu 
przyczyn jego wstrzymania, począwszy od miesiąca następującego po miesiącu, w którym przyczyny te ustały. 

5. Za okres, w którym wstrzymano stypendium świadczenie nie przysługuje. 

§ 10. 1. Wójt może pozbawić stypendium w przypadku, gdy zawodnik: 

1) zaprzestał realizacji programu szkolenia sportowego, 

2) odmówił udziału, bez uzasadnionej przyczyny, w zawodach objętych programem szkolenia, 

3) został wykluczony z grupy zawodników objętych programem szkolenia, 

4) przez ponad 3 miesiące ma wstrzymane stypendium, 

5) popełnił przestępstwo z winy umyślnej, którego popełnienie stwierdzono prawomocnym wyrokiem sądu. 

2. W przypadku zaprzestania przez zawodnika uprawiania sportu z przyczyn niezdolności zdrowotnej 
stwierdzonej przez lekarza medycyny sportowej, stypendium jest wypłacane przez okres nie dłuższy niż: 
1 miesiąc (w przypadku stypendium kwartalnym), 2 miesiące (w przypadku stypendium półrocznych) i 3 
miesiące (w przypadku stypendium rocznych) od momentu zaprzestania uprawiania sportu. Po ty okresie, jeśli 
zawodnik nie powróci do realizacji programu szkolenia, stypendium cofa się. 

3. Utrata praw do pobrania stypendium następuję począwszy od miesiąca następującego po miesiącu 
powstania okoliczności określonych w ust. 1. 

4. O pozbawieniu stypendium wójt powiadamia zawodnika oraz jego macierzysty klub sportowy. 

§ 11. 1. Stypendium wypłacane w oparciu o nieprawdziwe dane podlega zwrotowi na rachunek bankowy 
Urzędu Gminy Wadowice Górne. 

2. Bieg terminu dla zwrotu niezależnie pobranego stypendium rozpoczyna się po upływie 7 dni od daty 
doręczenia pisemnego żądania Wójta. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4494



3. Z tytułu nie dokonania zwrotu stypendium w terminie określonym zgodnie z ust. 2 zawodnik 
zobowiązany jest zapłacić odsetki ustawowe liczone za każdy dzień zwłoki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4494



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 

VI/29/2024 

Rady Gminy Wadowice Górne 

z dnia 23 września 2024 r. 

Warunki i tryb przyznawania wyróżnień i nagród, określenia ich rodzajów oraz wysokości dla 
zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym, 

krajowym lub wojewódzkim oraz trenerów i innych osób wyróżniających się osiągnięciami 
w działalności sportowej. 

§ 1. Nagrody sportowe mają na celu wspieranie rozwoju sportowców osiągających wysokie wyniki 
sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym, krajowym lub wojewódzkim oraz trenerów i innych osób 
wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej. 

§ 2. Nagrody mogą być przyznane zawodnikowi, stale zamieszkałemu lub zameldowanemu na terenie 
Gminy Wadowice Górne oraz trenerom i innym osobom wyróżniającym się osiągnięciami w działalności 
sportowej. 

§ 3. 1. Nagrodę może otrzymać zawodnik, który cechuje się nienaganną postawą etyczną i moralną, 
przestrzega obowiązujące przepisy sportowe w danej dyscyplinie sportu oraz spełnia jeden z poniższych 
warunków: 

1) w zawodach rangi Mistrzostw Polski zajął miejsca od 1 do 10 w swojej kategorii wiekowej lub jest 
członkiem kadry narodowej a w przypadku gier zespołowych jest co najmniej półfinalistą w roku złożenia 
wniosku o nagrodę, 

2) zajął indywidualnie miejsca od 1-3 w zawodach województwa w danej dyscyplinie sportowej, 

3) osiągnął wysokie wyniki w sportach nieolimpijskich o niewymiernym charakterze w tym niezwykle 
rzadkich dokonaniach sportowych. 

2. Wójt Gminy Wadowice Górne określając wysokość nagród bierze pod uwagę w szczególności 
osiągnięcia sportowe zawodnika. 

§ 4. 1. Środki finansowe przeznaczone na nagrody planowane są corocznie w budżecie Gminy. 

2. Wysokość środków uzależniona jest od możliwości budżetowych Gminy. 

3. Przyznawanie nagród należy do kompetencji Wójta. 

§ 5. 1. Nagrodę może otrzymać trener, który spełnia jednocześnie następujące warunki: 

1) jest trenerem klubu lub stowarzyszenia kultury fizycznej działającego na terenie Gminy Wadowice Górne 
i opiekunem medalisty/ów co najmniej Mistrzostw Polski, a w przypadku gier zespołowych co najmniej 
półfinalisty(ów) tych mistrzostw, 

2) cechuje się nienaganną postawą etyczną i moralną. 

2. Wójt określając wysokość nagrody bierze pod uwagę w szczególności osiągnięcia trenera. 

§ 6. 1. Nagrodę może otrzymać działacz, który spełnia jednocześnie następujące warunki: 

1) jest działaczem klubu lub stowarzyszenia kultury fizycznej na terenie Gminy Wadowice Górne, 

2) ma wieloletni dorobek w działalności na rzecz rozwoju kultury fizycznej i sportu na terenie Gminy 
Wadowice Górne, 

3) cechuje się nienaganną postawą etyczną i moralną. 

§ 7. Wykaz osób, które otrzymały nagrody podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy Wadowice Górne. 

§ 8. 1. Wnioski o przyznanie nagród należy kierować do Wójta. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 4494



2. Wnioski o przyznanie nagród mogą składać: 

1) stowarzyszenia i organizacje kultury fizycznej z terenu Gminy Wadowice Górne, 

2) jednostki organizacyjne Gminy, 

3) komisja oświaty, sportu, spraw socjalnych i przestrzegania prawa, 

3. Przed złożeniem wniosku o przyznanie nagrody należy uzyskać zgodę kandydata do nagrody. 

4. Złożenie wniosku o przyznanie nagrody nie jest równoznaczne z jej przyznaniem. 

§ 9. 1. Wniosek o przyznanie nagrody powinien zawierać następujące informacje i załączniki: 

1) imię i nazwisko kandydata do nagrody, 

2) opis osiągnięć kandydata do nagrody, 

3) propozycje nagrody. 

§ 10. 1. Wnioski o przyznanie nagród składa się w Sekretariacie Urzędu Gminy  Wadowice Górne do dnia 
30 listopada danego roku kalendarzowego. 

2. Wnioski podlegają rozpatrzeniu w terminie do 31 grudnia danego roku kalendarzowego. 

§ 11. 1. Wysokość nagrody nie może przekroczyć 75 % minimalnego wynagrodzenia (brutto) ustalonego 
zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę 
obowiązującego na dzień przyznania nagrody. 

2. Nagroda może być przyznawana najwyżej 1 raz w roku. 

3. Wysokość nagrody jest uzależniona od osiągnięć sportowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 4494



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 

VI/29/2024 

Rady Gminy Wadowice Górne 

z dnia 23 września 2024 r. 

Wadowice Górne, dnia…………………………. 

WNIOSEK 
o przyznaniu stypendium sportowego/nagrody rzeczowej/nagrody pieniężnej* 

…………………………………………………………………………………………….… 

……………………………………….………………………………….……………...…… 

………………………………………………………………………………………………. 

(nazwa i adres wnioskodawcy) 

zgłasza wniosek się z prośbą o przyznanie stypendium sportowego/nagrody 

rzeczowej/nagrody pieniężnej* dla: 

I. Informacja o zawodniku/trenerze/działaczu*: 

1. Imię i nazwisko..…………………………………………………………………….……... 

2. Data i miejsce urodzenia…………………………………………………………………… 

3. Adres zameldowania na pobyt stały ….…………………………………………………… 

4. Adres zamieszkania .……………………………………………………………………… 

5. PESEL ………...…………………………………………………………………………… 

6. NIP ………………………………………………………………………………………… 

7. Przynależność do stowarzyszenia lub organizacji kultury fizycznej*: 

1) nazwa stowarzyszenia/organizacji kultury 

fizycznej*:…………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………..…… 

2) adres stowarzyszenia/organizacji…………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………...…… 

3) Numer Krajowym Rejestrze Sądowym lub innym rejestrze ………………………………. 

8. Uprawiana dyscyplina sportowa * ………………………………………………………… 

9. Numer licencji sportowej* ………………………………………………………………… 

10. Osiągnięcia sportowe zawodnika w roku poprzedzającym rok poprzedzającym rok 

przyznania stypendium sportowego 

(należy wypełnić w przypadku ubiegania się o stypendium sportowe): 

l.p. Osiągnięcia sportowe zawodnika w ……. roku, poziom rozgrywek (sporty zespołowe) 
lub ranga zawodów (sporty indywidualne) oraz organizator, miejsce i termin imprezy, 
zdobyte miejsce. 

  

11. Osiągnięcia sportowe zawodnika w bieżącym roku 

(należy wypełnić w przypadku ubiegania się o nagrodę)* 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 4494



l.p. Osiągnięcia sportowe zawodnika w ……. roku, poziom rozgrywek (sporty zespołowe) 
lub ranga zawodów (sporty indywidualne) oraz organizator, miejsce i termin imprezy, 
zdobyte miejsce. 

  

12. Opis osiągnięć trenera/działacza* 

l.p. Opis osiągnięć. 
  

II. Załączniki do wniosku 

1. Oświadczenia kandydata o wyrażeniu zgody na zgłoszenie jego kandydatury do 

stypendium/nagrody* 

2. ……………………………………………………………………………………………… 

3. ……………………………………………………………………………………………… 

…………………………………                                                          ……..……………………………… 

(podpis zawodnika)                                                                (pieczęć i podpis wnioskodawcy) 

*niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 4494


	UCHWAŁA NR VI/29/2024 RADY GMINY WADOWICE GÓRNE z dnia 23 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2

	Załącznik 1 - Warunki i tryb przyznawania, wstrzymywania i pozbawiania stypendiów sportowych oraz ich wysokości dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym.
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 5 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 7 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 9 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 9 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 9 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 9
	ust. 3 w zał.1 § 9
	ust. 4 w zał.1 § 9
	ust. 5 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 10 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 10 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 10 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 10 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 10 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 10
	ust. 3 w zał.1 § 10
	ust. 4 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 11
	ust. 3 w zał.1 § 11


	Załącznik 2 - Warunki i tryb przyznawania wyróżnień i nagród, określenia ich rodzajów oraz wysokości dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym, krajowym lub wojewódzkim oraz trenerów i innych osób wyróżniających się osiągnięciamiw działalności sportowej.
	§ 1 w zał.2
	§ 2 w zał.2
	§ 3 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.2 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.2 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.2 § 3

	§ 4 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 4
	ust. 3 w zał.2 § 4

	§ 5 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.2 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.2 § 5

	§ 6 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.2 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.2 § 6 ust. 1

	§ 7 w zał.2
	§ 8 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 8
	pkt 1 w zał.2 § 8 ust. 2
	pkt 2 w zał.2 § 8 ust. 2
	pkt 3 w zał.2 § 8 ust. 2

	ust. 3 w zał.2 § 8
	ust. 4 w zał.2 § 8

	§ 9 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 § 9 ust. 1
	pkt 2 w zał.2 § 9 ust. 1
	pkt 3 w zał.2 § 9 ust. 1

	§ 10 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 10

	§ 11 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 11
	ust. 3 w zał.2 § 11


	Załącznik 3
	cyf. rz. I w zał.3
	ust. 1 w zał.3
	ust. 2 w zał.3
	ust. 3 w zał.3
	ust. 4 w zał.3
	ust. 5 w zał.3
	ust. 6 w zał.3
	ust. 7 w zał.3
	pkt 1 w zał.3 ust. 7
	pkt 2 w zał.3 ust. 7
	pkt 3 w zał.3 ust. 7

	ust. 8 w zał.3
	ust. 9 w zał.3
	ust. 10 w zał.3
	ust. 11 w zał.3
	ust. 12 w zał.3
	cyf. rz. II w zał.3 ust. 12



		2024-10-28T13:12:27+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




